
                                 

          COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                        

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 

  
 

 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

NUM. 20   DEL  31-05-2021 

 

 

 

  

Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ASSEGNAZIONE 

MEDIANTE PROCEDURE AD EVIDENZA PUBBLICA DEGLI ALLOGGI DI 

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA SOVVENZIONATA UBICATI NEL 

TERRITORIO COMUNALE - LEGGE REGIONALE MARCHE N. 36 DEL 

16/12/2005 E SS.MM. (DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 

29.06.2020). 

 
 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  trentuno del mese di maggio, alle ore 19:00, 

presso questa Sede Municipale, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Seconda convocazione, in seduta 

Pubblica. 

 

Fatto l’appello nominale, risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri: 
 

FORTI GIUSEPPE P TRONELLI MARCELLO P 

CONCETTI GIORGIO P CALAMITA VANIA P 

BIANCUCCI LUCIANA P GENNARI FRANCO P 

PISTOLESI LARA P PERNIA HERNANDEZ CARMEN 

VANESSA 

A 

LICINI LUCIA P GISMONDI FRANCESCO P 

ACHILLI MATTEO P   

   

Assegnati n. 11 Presenti n.  10 

In carica   n. 11 Assenti  n.    1 

 

   

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO COMUNALE TOFONI STEFANO. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente FORTI GIUSEPPE in qualità 

di SINDACO dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei 

Signori: 

   

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 31-05-2021  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il documento istruttorio allegato al presente atto predisposto dal responsabile del servizio; 

 

Ritenuto di deliberare in merito; 

 

Visto l’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisito il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato secondo quanto 

disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Dato atto che la presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell'ente; 

 

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese, per alzata di mano, dai n. 10 (dieci) 

consiglieri presenti e votanti, accertati e proclamati dal Presidente; 

 

D E L I B E R A 

 

 il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente atto; 

 di approvare la modifica dell'art. 6 del Regolamento Comunale per l’assegnazione 

degli alloggi di E.R.P., come riportato nel documento istruttorio e con riferimento 

all’assegnazione del punteggio relativo al reddito (punto 1); 

 di approvare il testo del predetto regolamento, completo della modifica dell'art. 6 di 

cui al punto precedente, allegato al presente atto; 

 

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti n.10 (dieci), resi in 

forma palese, per alzata di mano, dai n. 10 (dieci) consiglieri presenti e votanti, accertati e 

proclamati dal Presidente; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

delibera di rendere il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 – 4^ 

comma – del D.Lg.vo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 31-05-2021  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

NORMATIVA DI RIFERIMENTO 

Legge Regionale 16/12/2005 n.36; 

D.G.R. n. 492 del 07/04/2008; 

L.R. n. 32 del 14/10/2013; 

L.R. n. 49 del 27/12/2018; 

L.R. 27 dicembre 2006, n. 22; 

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.E.L. 

MOTIVAZIONE 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 29/06/2020 veniva disposto: 

 Di approvare il nuovo Regolamento per l’assegnazione degli alloggi di E.R.P., 

allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

 

 Di stabilire che dalla data di entrata in vigore del presente regolamento, sono 

abrogate tutte le norme regolamentari in contrasto con lo stesso, in particolare 

il precedente regolamento comunale approvato con deliberazione consiliare n. 

17 del 29/04/2015. 

 

 Di dare atto che il testo del regolamento dopo l'approvazione del Consiglio 

comunale sarà pubblicato sul sito del Comune di Monte Vidon Corrado 

https://comune.montevidoncorrado.fm.it. 
 

Considerato che l'art. 6 dello stesso Regolamento, denominato "punteggi", al punto "A) 

Condizioni soggettive" determina, con una apposita tabella, quali sono le condizioni che danno 

titolo ai punteggi da assegnare, ai fini della formazione della graduatoria per l'assegnazione di 

alloggi di edilizia residenziale pubblica nel Comune di Monte Vidon Corrado;  

 

Atteso che questa Amministrazione ritiene necessario ed opportuno procedere alla modifica 

dell'art. 6 del predetto regolamento e nello specifico alla modifica della tabella relativa 

all’assegnazione del punteggio relativo al reddito come segue: 

 

1. REDDITO 

 

In relazione al reddito 

percepito (valore ISE) ed ai 

componenti del nucleo 

familiare i punteggi sono 

attribuiti in base alle fasce ivi 

previste. 

Il suddetto punteggio è 

aumentato del 50 per cento 

per i nuclei familiari 

richiedenti in possesso dei 

requisiti per beneficiare del 

contributo per il pagamento 

dei canoni locativi previsto 

dall’art.11, comma 4, della 

Legge 431/1998. 

Fascia 

n. componenti 

nucleo 

familiare 

Fino 

all’importo 

di 1 assegno 

sociale 

Fino 

all’importo 

di 1,5 assegni 

sociali 

Fino 

all’importo 

di 2 

assegni 

sociali 

Fino 

all’importo 

di 3 

assegni 

sociali 

1 Punti 3 Punti 2,5 Punti 2 Punti 1 

2 Punti 3,5 Punti 3 Punti 2,5 Punti 1,5 

3 Punti 4 Punti 3,5 Punti 3 Punti 2 

4 Punti 4,5 Punti 4 Punti 3,5 Punti 2,5 

5 o più Punti 5 Punti 4,5 Punti 4 Punti 3 

 

 

 

Tutto ciò premesso; 

 

https://comune.montevidoncorrado.fm.it/


DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 31-05-2021  

Attesa la competenza del Consiglio Comunale ai sensi dell’art.42, comma 2 del D. Lgs 

18/08/2000 n. 267; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.E.L; 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE 

 

il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 

atto; 

 

Di approvare la modifica dell'art. 6 del Regolamento Comunale per l’assegnazione degli 

alloggi di E.R.P., come riportato nel documento istruttorio e con riferimento all’assegnazione 

del punteggio relativo al reddito (punto 1); 

 

Di approvare il testo del predetto regolamento, completo della modifica dell'art. 6 di cui al 

punto precedente, allegato al presente atto; 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 31-05-2021  

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, Comma 1, D.L.vo N. 267/2000. 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA AMMIN. 

 
 

 

 

Data: 21-05-2021 Il Responsabile del servizio 

      GIUSEPPE FORTI 
 

 

 
 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONT.LE 

 
 

 

 

Data: 21-05-2021 Il Responsabile del servizio 

       GIUSEPPE FORTI 
 

 

 
 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 31-05-2021  

Il presente verbale viene  letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL SINDACO    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

        GIUSEPPE FORTI                                            STEFANO TOFONI 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 159 

 

Ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione FORTI 

GIUSEPPE attesta che dal 17-06-2021 al 02-07-2021 si è proceduto alla pubblicazione 

sull’Albo Pretorio. 

 

 

Li,  17-06-2021                               

                                                                                Il Responsabile della Pubblicazione     

                                   FORTI GIUSEPPE 
 

 

 
 

Ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, si attesta che la presente deliberazione è 

divenuta esecutiva il giorno 31-05-2021 in quanto: 

 

[ x ] dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4; 

 

[  ] per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134 comma 3.  

 

Li, 17-06-2021 

                                                                                           IL RESPONSABILE 

                 GIUSEPPE FORTI 

 
 


